

Or.271.3.7.2024

**Wykonawcy zainteresowani uczestnictwem  
w postępowaniu**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej Pzp Zamawiający: Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, przekazuje zapytania Wykonawców, dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn: **Przebudowa ulic: Szkolna, Browarna, Spółdzielcza w Ostrowcu Świętokrzyskim** ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 13 lutego 2024 r. pod numerem 2024/BZP 00103348/01.

1. Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą Dokumentację Projektową i Techniczną oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia. Dokumentacja przez Zamawiającego jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów i uzgodnień istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź na pytanie 1.

SWZ zawiera kompletną opracowaną przez Biuro Projektowe dokumentację projektową. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i warunkami technicznymi realizacji zamówienia przedmiotu zamówienia określa dokumentacja projektowa z wyszczególnionymi opracowaniami branżowymi wraz z nieistotnymi zmianami i odstępstwami od dokumentacji projektowej określonymi w opisie przedmiotu zamówienia i warunkach technicznych realizacji zamówienia. Warunki zmiany umowy określa umową, w szczególności §12 umowy.

2. Czy Zamawiający potwierdza, że kosztorys ofertowy zawiera wszystkie niezbędne prace konieczne do prawidłowego wykonania przedmiotowego zamówienia, a ilości w nim zawarte odzwierciedlają stan rzeczywisty?

Odpowiedź na pytanie 2.

Przedmiar robót stanowi element pomocniczy przy wycenieniu wykonania przedmiotu umowy. Zakres robót określa dokumentacja projektowa, opis przedmiotu zamówienia i warunki techniczne realizacji zamówienia stanowiący załącznik do umowy. Wykonawca winien uwzględnić w ofercie wszelkie koszty niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia, w tym w szczególności określone w § 4 umowy.

3. Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji?

Odpowiedź na pytanie 3.

Zakres opracowania przebudowy ulic: Szkolna, Browarna, Spółdzielcza zlokalizowany jest na działkach zarządzanych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski i stanowiących pasy drogowe tych ulic.

4. Związku z zamieszczeniem przedmiaru robót na dodatkowe doświetlenie przejść prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie w obrębie, których przejść dla pieszych zostaną zabudowane dodatkowe słupy

oświetleniowe nie wykazane w dokumentacji projektowej. Prosimy również o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie ponosił żadnych kosztów związanych z aktualizacją dokumentacji projektowej dotyczących dodatkowego oświetlenia.

Odpowiedź na pytanie 4.

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i warunkami technicznymi realizacji zamówienia przedmiotu zamówienia w zakresie dodatkowego oświetlenia przejść dla pieszych należy dwa dodatkowe słupy doświetlające ustawić przy przejściu dla pieszych w ulicy Podstawie przy skrzyżowaniu z ulicą Szkolną. Słupy te należy ustawić od strony najazdów po obu stronach przejścia dla pieszych z podłączeniem kablowym do projektowanego słupa oświetleniowego nr 5 (Projekt wykonawczy branża elektryczna). Zamiany 7 szt. słupów oświetleniowych aluminiowych wysokości 6,5 m. z jednym wysięgnikiem na słupy aluminiowe wysokości 6,5 m. z dwoma wysięgnikami tj, oprócz opraw montowanych na głównych wysięgnikach słupów, na słupach usytuowanych przy przejściach dla pieszych, przewiduje się dodatkowe oprawy oświetlające przejścia dla pieszych, zamontowane na tych samych słupach, lecz niżej na wysokości 5,0 m, na dodatkowych wysięgnikach należy wykonać w zakresie słupów o numerach: 1/4, 1/3, 1/2, 2, 5, 8, 9/1, 10 (Projekt wykonawczy branża elektryczna). Nie wymagana jest aktualizacja dokumentacji oświetlenia ulic.

5. Prosimy o zamieszczenie aktualnego projektu Stałej Organizacji Ruchu.

Odpowiedź na pytanie 5.

Projekt stałej organizacji ruchu zamieszczony jest w SWZ w folderze Dokumentacja projektowa, Projekt wykonawczy, Drogi.

Zamawiający nie zdołał w przewidzianym przepisami ustawy Pzp terminie udzielić odpowiedzi na pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia, w związku z czym działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, dokonuje zmiany określonych w ogłoszeniu o zamówieniu i specyfikacji warunków zamówienia terminów na następujące:

- termin składania ofert: 4 marca 2024 r. godz. 13.00
- termin otwarcia ofert: 4 marca 2024 r. godz. 14.00
- termin związania ofertą do dnia 2 kwietnia 2024 r.

Z up. Prezydenta Miasta  
Krzysztof Kowalski  
Wiceprezydent Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego

---

Kierownik Zamawiającego